נוכח הפגיעות האמורות, ובהינתן דרישת ההסמכה המפורשת הקיימת מקום שבו .5

זכויות יסוד מוגנות נפגעות בשל פעולת הרשות, עבר השופט ע' פוגלמן לבחון האם

קיימת הסמכה כזו במקרה דנן. נקבע כי סעיף 9 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996

(להלן: חוק זכויות החולה), שעניינו סמכותו של מנהל מוסד רפואי לקבוע הסדרים

לקבלת מבקרים, אין בו להוות "ביטוי להסמכה ברורה ומפורשת של הנהלות בתי החולים

להגביל את הכנסת המזון אליהן מטעמי כשרות, ואין בו כדי להקנות להן סמכויות

הכרוכות בפגיעה בחופש מדת ובאוטונומיית המטופל במרחב האישי המצומצם המסור

לו בבית החולים, הנגזרת מערך כבוד האדם". עוד נשללה האפשרות להסתמך על הוראת

סעיף 33(ה) לפקודת בריאות העם, 1940 (להלן: פקודת בריאות העם), שעניינה סמכותו

של מנכ"ל משרד הבריאות להתקין תקנות הקובעות, בין היתר, את הדרישות בנושא

"הכנתו ואגירתו של מזון, הן לחולים והן לחבר העובדים", כמקור הסמכות לאיסור על

הכנסת מזון בפסח. נקבע כי הוראת הסעיף עוסקת בהסדרת ההכנה והטיפול במזון

המסופק על ידי בית החולים, ולא בהכנסת מזון אל שטחי בית החולים, ומכל מקום תקנות

רלבנטיות מכוח סעיף זה לא הותקנו על ידי המנכ"ל. לבסוף, נדחתה האפשרות למצוא

את ההסמכה הנדרשת בתקנות בריאות העם (אשפוז בבית חולים), התשמ"א-1980,

ונקבע כי תקנות אלה עניינן בדרך הקבלה של מטופל לבדיקה בחדר המיון של בית

החולים ובאשפוזו, ואין בהן כדי להסמיך את הנהלת בית החולים "להכתיב את צריכת

המזון של מטופלים המאושפזים בבית החולים בדרך של הטלת איסור על הכנסת מזון

חיצוני שאינו כשר לפסח". השופט ע' פוגלמן הבהיר כי אין בקביעות אלה כדי לגרוע

"ולו במעט" מן העמדה לפיה יש לאפשר שמירה על כשרות מטבחי בתי החולים בפסח,

וכי מחויבות בתי החולים לספק מזון כשר לפסח למעוניינים בכך נובעת מן ההכרה

בחופש הדת, שאף היא זכות יסודית בעלת מעמד חוקתי בשיטתנו. עם זאת, צוין כי "יש

לחתור לפתרון שיאפשר זאת בלא פגיעה קשה באוטונומיית המטופלים לצרוך מזון

בדל"ת אמות המרחב האישי שלהם" בהיעדר מקור הסמכה חוקי מפורש.

אשר לסמכויות המאבטחים לבצע חיפוש מזון בכלים של באי בתי החולים או

לאכוף את האיסור על הכנסת המזון בדרך אחרת. נקבע כי סמכויותיהם של המאבטחים

הוגדרו בחוק סמכויות שמירה על ביטחון הציבור, התשס"ה-2005, וכי זו נועדה לשם

שמירה על ביטחון הציבור מפני פעילות חבלנית עוינת ומפני אלימות (סעיף 1 לחוק).

על כן, כך נקבע, מאבטחי בתי החולים אינם מוסמכים לבדוק קיומו של מזון בכליהם של

באי בית החולים כדי להגשים הוראות מתחום הסדרת הכשרות, והם אף אינם מוסמכים

להגביל, לשם תכלית זו, את תנועתם החופשית של מבקרים בבית החולים מחמת החזקת

בנמצא סמכות כזו. קביעה זו אינה עולה כדי "הלכה", ובהעדר הלכה אין מתקיים תנאי

היסוד שבסעיף 30(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984.

די באמור לעיל על מנת לדחות את הבקשה, למעלה מן הצורך אוסיף ואציין כי .14

לא מצאתי שהקביעות בפסק הדין סותרות הלכות קודמות של בית משפט זה, ובפרט את

אשר נקבע בעניין ראיק. באותו עניין נדחתה עתירתו של אסיר ערבי לחייב את שירות

בתי הסוהר לספק לו לחם במהלך חג הפסח, אך כפי שציין השופט ע' פוגלמן בפסק הדין